

Investitor
Obiect

**Modernizarea si reconstructia centrului de excelenta
in constructii din str.Asachi nr.71, sect.Centru, mun.
Chisinau №15/02463/C/5086-1-A2-IVC**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-16
Bloc de studii. Automatizare (marca A2-IVC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Utilaj electric				
1	08-03-53 2-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Post de comanda ПКУ15)	buc			116,77 108,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	90,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
		1.2. Panouri si dispozitive				
2	11-06-00 1-02	Панов, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления системой дымоудаления и подпора воздуха 1ШУСДиПВ - ЦМП-4-074 разм.800x650x250 IP-54)	buc			5 665,92 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	90,00	21,42
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	25,0000	200,00	5 000,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	20,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut.	0,0800	260,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	30,00	32,10
3	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф 1ШУСДиПВ)	buc			34,35 31,20
	1	Muncitor	h-om.	0,5200	60,00	31,20
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
4	11-08-00 1-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapuc	100 buc			766,03 678,00
	1	Muncitor	h-om.	11,3000	60,00	678,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	60,00	1,14
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	70,00	70,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	50,00	1,44
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,0770	200,00	15,45
5	11-06-00 2-01	Retele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou(Cablu PV3 1*1.5)	100 m			1 173,84 556,08
	1	Muncitor	h-om	9,2700	60,00	556,08
	1011703	Garnituri din cauciuc	kg	0,2000	2,00	0,40
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	70,00	17,36
	111111111 111111111 1	Cablu PV3 1*1.5	m	100,0000	6,00	600,00
6	Цена поставщика	Cleme de fixareЗНИ-4	buc			10,00 0,00
	115887815	Cleme de fixareЗНИ-4	buc	1,0000	10,00	10,00
7	Цена поставщика	DIN-рейка	buc			20,00 0,00
	115887816	DIN-рейка	buc	1,0000	20,00	20,00
8	Цена поставщика	Шина " N" нулевая 1 (8x12)	buc			30,00 0,00
	12225d17	Шина "N" нулевая 1 (8x12)	buc	1,0000	30,00	30,00
		1.3. Cablu				
9	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu in tevi)	100 m			837,84 744,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	60,00	744,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	0,96
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	180,00	90,00
10	Pret de piata	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 4x1,5MM ²	m			24,48 0,00
	8881818	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 4x1,5	m	1,0200	24,00	24,48
11	Pret de piata	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 10x1,5MM ²	m			81,60 0,00
	8881816	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 10x1,5	m	1,0200	80,00	81,60
12	Pret de piata	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 14x1,5MM ²	m			91,80 0,00
	8881815	Cablu KBBΓHG-HFLT _x 14x1,5	m	1,0200	90,00	91,80
13	Pret de piata	Cablu BBΓHG-LSLT _x 2x1,5MM ²	m			14,28 0,00
	8881811	Cablu BBΓHG-LSLT _x 2x1,5	m	1,0200	14,00	14,28
		1.4. Tevi				
14	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 613,40 1 428,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	60,00	1 428,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	30,00	145,20
15	Pret de piata	Tava ΠΒΧ Д=16MM	m			8,16 0,00
	888829	Teava ΠΒΧ Д=16MM	m	1,0200	8,00	8,16
16	Pret de piata	Tava ΠΒΧ Д=20MM	m			9,18 0,00
	8888829	Teava ΠΒΧ Д=20MM	m	1,0200	9,00	9,18
		1.5. Materiale de montaj				
17	08-03-54 5-2	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 20 (Cutie KC-20)	buc			854,53 310,20
	1	Muncitor	h-om	5,1700	60,00	310,20
	22222222 22222222	Cutie KC-20	buc	1,0000	450,00	450,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	90,00	4,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	120,00	3,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	250,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0400	30,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	120,00	9,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
18	08-02-40 6-1	Constructii metalice	t			56 340,00 ----- 16 020,00
	1	Muncitor	h-om.	267,0000	60,00	16 020,00
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	24 000,00	24 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	55,00	820,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	100,00	15 500,00
		2. Valoare utilajului				
19	Цена поставщика	Пост управления на 3 встраив.элемента ПКУ 15.21.131	buc			400,00 ----- 0,00
	125639877 3	Пост управления ПКУ 15.21.131	buc	1,0000	400,00	400,00
20	Цена поставщика	Пост управления на 2 встраив.элемента ПКУ 15.21.121	buc			300,00 ----- 0,00
	125639877 4	Пост управления ПКУ 15.21.121	buc	1,0000	300,00	300,00
21	Цена поставщика	Ранои ЩМП-4-074 разм.800x650x250 IP54	buc			2 480,00 ----- 0,00
	5569993	Щит ЩМП-4-074 800x650x250 IP54	buc	1,0000	2 480,00	2 480,00
22	Цена поставщика	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1P 20А	buc			140,00 ----- 0,00
	556663	Выключатель нагрузки однопол. ВН32-1P 20А	buc	1,0000	140,00	140,00
23	Цена поставщика	Переключатель на 2 пол. ALCLR-22	buc			120,00 ----- 0,00
	888809	Переключатель на 2 пол. ALCLR-22	buc	1,0000	120,00	120,00
24	Цена поставщика	Арматура светосиг. AL-22 ТЕ	buc			92,00 ----- 0,00
	55699903k 151	Арматура светосиг. AL-22 ТЕ	buc	1,0000	92,00	92,00
25	Цена поставщика	Кнопочный сдвоенный выключатель PPBB-30N	buc			150,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	888803115	Кнопочный сдв. выключатель РРВВ-30N	buc	1,0000	150,00	150,00
26	Цена поставщика	Buton de comanda AE-22	buc			120,00 0,00
	5521125	Buton de comanda AE-22	buc	1,0000	120,00	120,00
27	Цена поставщика	Кнопка управления ABLE-22	buc			100,00 0,00
	552118	Кнопка управления ABLE-22	buc	1,0000	100,00	100,00
28	Цена поставщика	Реле контроля фаз ЕЛ-11М-15	buc			620,00 0,00
	5521126	Реле контроля фаз ЕЛ-11М-15	buc	1,0000	620,00	620,00
29	Цена поставщика	Реле промежуточное РЭК 77/4	buc			150,00 0,00
	32547811	Реле промежуточ. РЭК 77/4	buc	1,0000	150,00	150,00
30	Цена поставщика	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc			50,00 0,00
	32547812	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc	1,0000	50,00	50,00
31	Цена поставщика	Звонок сигнальный ЗД-47	buc			50,00 0,00
	125639871	Звонок сигнальный ЗД-47	buc	1,0000	50,00	50,00
32	Цена поставщика	Диод Д226Б	buc			7,00 0,00
	55210231	Диод Д226Б	buc	1,0000	7,00	7,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)